
令和２年５月１１日
保護者 様

甲佐町立甲佐中学校
校長 永瀨 善久

５月の登校日変更について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

現在、甲佐町は５月３１日までの臨時休校を決定しており、本校は、生徒の生活と学習の状況把

握のため、隔週で学年ごとの登校日を設けています。先日、熊本県知事から、休業要請の制限を

段階的に解除する発表がありました。

つきましては、６月の学校再開までの間、少しでも生徒の学習機会を確保し、スムーズに学校生

活を再開できるよう、下記のとおり登校日を変更します。

生徒、保護者の皆様には、度重なる休校延長で大変ご心配をおかけしましたが、ご理解、ご協

力をお願い申し上げます。

記
１ 今後の学校の対応
（１）登校日について

５月１８日の週から登校日を増やし、午前・午後の学年ごとの分散登校を実施します。

【登校日予定表】

５月１１日～ １１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金）
＊これまでの予定 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後
通り週１回登校 ３年 ２年 １年
５月１８日～ １８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）
＊午前・午後と分 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後
け週２回登校 ３年 ２年 １年 ３年 ２年 １年
５月２５日～ ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）
＊午前・午後と分 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後
け週３回登校 ３年 ２年 １年 ３年 ２年 １年 ３年 ２年 １年

【午前・午後登校の日程】
○午前登校 ０８：１０登校 １１：４５下校
○午後登校 １３：００登校 １６：１５下校

（２）教育相談について
５月８日、保護者へ「休業中のお子さまの様子について（必ず回答をお願いします）」という

安心メールの配信を行っています。ご回答がまだの方は、お早めにご回答をお願いします。教
育相談を希望されたご家庭には、担任から教育相談についての連絡を差し上げます。また、こ
の後も相談等ございましたら担任へ、ご連絡ください。（甲佐中学校２３４－０６８９）

２ ご家庭での対応（お願い）
（１）登校前にご家庭で必ず検温をお願いします。風邪の症状や身体の異常等がある場合は登

校を控え、自宅で待機をお願いします。
（２）学校では前回の登校日にマスクを配布し、マスク着用の徹底を呼びかけています。 マスク

がない場合は学校までご相談ください。


